
1 

 

PROTOKÓŁ  Nr XXXII/2017 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 r. 

 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Roman Dorniak, Przewodniczący Rady. 

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Golczewa. 

Poinformował, że przebieg sesji jest rejestrowany elektronicznie. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 15:00, zakończyła o godz.15:25. 

Roman Dorniak, Przewodniczący Rady stwierdził kworum i poinformował, że w obradach udział 

bierze 9 radnych, na ustawowy stan 15 radnych. Nieobecni Daniel Urbanowicz, Krzysztof 

Wawrzyński, Radosław Kłysewicz, Ireneusz Gajlun oraz Tomasz Caban. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk, burmistrz; Lech Ferdynus, zastępca 

burmistrza, , sołtysi sołectw Gminy Golczewo oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził kworum  

i poinformował, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 

2) przedstawienie porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy urzędowej ulicy w Golczewie. 

3. Zakończenie obrad. 

 

Andrzej Danieluk wniósł o rozszerzenie porządku obrad o pkt. Sytuacja rolnictwa w gminie 

Golczewo. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli wniosek Burmistrza 9 głosami „za”. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianie. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 

2) przedstawienie porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy urzędowej ulicy w Golczewie. 

3. Sytuacja rolnictwa w gminie Golczewo. 

4. Zakończenie obrad. 
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Ad.2 Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy urzędowej ulicy w Golczewie. 

 

Andrzej Danieluk wyjaśnił, że zgodnie z zapisami ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej, obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, 

wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego 

ustroju propagować. Dotychczasowy stan nie może trwać dłużej, ponieważ w terminie 3 miesięcy 

od dnia, w którym upłynął termin dokonania zmiany nazwy wojewoda wydaje zarządzenie 

zastępcze i nadaje nazwę w zgodności z przepisami ustawy. Zaproponował aby nazwa została ta 

sama tylko należy zmienić uzasadnienie. Dzień 9 maja stał się jednym z symboli Unii 

Europejskiej, gdyż uchwałą Parlamentu Europejskiego został nazwany Dniem Europy. Od 1 maja 

2004 r. Polska jest członkiem Unii Europejskiej. Nadanie drodze wewnętrznej nazwy urzędowej 

"ulica 9 Maja" znajduje swoje uzasadnienie na gruncie upamiętnienia tego wydarzenia. 

 

Przewodniczący obrad zapytał o konsultacje z mieszkańcami. 

 

Burmistrz odpowiedział, że konsultacje odbyły się i wolą mieszkańców jest pozostawienie tej 

samej nazwy ulicy. 

 

Teresa Waszczenko, radna, zapytała czy ktoś jeszcze wykorzystał to samo uzasadnienie do nazwy 

ulicy? 

 

Burmistrz odpowiedział, że Rada Miasta Szczecina ma takie uzasadnienie do uchwały. 

 

Jaromir Marks powiedział, że mieszkańcy prosili aby nie zmieniać nazwy ulicy. 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że zmiana nazwy ulicy byłaby utrudnieniem dla jej 

mieszkańców. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr … do protokołu. 

 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XXXII/247/2017 
w sprawie zmiany nazwy urzędowej ulicy w Golczewie, 9 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXXII/247/2017 stanowi załącznik nr … do protokołu. 

 

Ad.3 Sytuacja rolnictwa w gminie Golczewo. 

 

Andrzej Caban Prezes Gminnego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych przedstawił 

sytuację rolnictwa w gminie Golczewo. Powiedział o stratach jakie ponieśli rolnicy w związku z 
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długotrwałymi opadami deszczu. Poprosił o pomoc ze strony gminy.  

 

Przewodniczący obrad poprosił aby przygotować taką informacje pisemnie i przedstawić ją na 

sesji listopadowej przed podjęciem budżetu na kolejny rok. Radni zapoznają się z raportem z 

szacowania szkód i to przedyskutują. 

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad zamknął XXIII sesję Rady 

Miejskiej w Golczewie. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

                     Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

    Podinspektor          Przewodniczący obrad 

Magdalena Zając              Roman Dorniak 

 


